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Lisävolyymiä toimintaan on mahdollista saada hanketoimin-
nan kautta. Samalla hanketoiminta antaa mahdollisuuden uusien 
avausten testaamiseen ja uudenlaisen toiminnan kehittämiseen. SAKU 
ry:n hanketoiminta on säännöllisesti tuonut jotain uutta järjestön 
perustoimintaan. Ensimmäisissä ESR-hankkeissamme ”Liikkumalla opit 
ammattiisi” 1 ja 2 kehitettiin harrastustoiminnan Aktiivisesti ammat-
tiin -malli ja harrastustoiminnan tutorkoulutuskokonaisuus, jotka ovat 
edelleen tärkeä osa järjestön toimintaa. Myös työkykypassiin liittyviä 
ensimmäisiä avauksia tehtiin näissä hankkeissa. Jatkoaikahankkeessa 
”Aktiivisesti ammattiin -teemapäivät” puolestaan kehitettiin hyvien 
mallien levittämiskeinoksi SAKU on the road -toiminta, joka sekin on 
löytänyt vakituisen paikkansa SAKU ry:n vuosikalenterista.

Viime vuoden lopussa päättyi uusin ESR-hankkeemme Ammatillisen 
koulutuksen hyvinvointiverkosto, joka jatkoi onnistuneiden hankkei-
den sarjaa. Hankkeen tavoitteina oli hyvinvoivan oppimisympäristön 
määrittely sekä hyvinvointia edistävän yhteistyöverkoston kokoami-
nen. Näissä tavoitteissa onnistuttiin. Lisäksi konkreettisena tuotteena 
syntyi Hyvinvoivan oppimisympäristön tarkistuslista, jota ammatillisen 
koulutuksen järjestäjät voivat hyödyntää omassa kehittämistyössään. 
Malli kehittyy ja paranee käytön myötä – ottakaa se omaksenne ja 
olkaa mukana jatkuvassa kehitystyössä!

Viime vuoden aikana SAKU ry:n hanketoiminta laajeni myös läpäi-
syn tehostamisohjelman kautta, kun SAKU ry lähti mukaan neljään 
koulutuksen järjestäjien vetämään hankkeeseen. SAKU ry:n rooli 
hankkeissa liittyy hyvinvoivan oppimisympäristön kehittämiseen ja 
hyvien käytäntöjen levittämiseen. Tällainen rooli on järjestölle hyvin 
luonteva ja se tukee myös strategian toteutumista.

Hyvinvoinnin edistämisen uusien avauksien lisäksi järjestölle on 
tärkeää pitää kiinni laadukkaasta ja monipuolisesta perustoimin-
nastaan: liikunnan ja kulttuurin kilpailutoiminnasta, kampanjoista, 
koulutuksista ja kollegakohtaamisten järjestämisestä. Näissä toimissa 
onnistuttiin myös vuoden 2011 aikana hyvin. 

Haluankin kiittää kuluneesta vuodesta kaikkia SAKU ry:n halli-
tuksen ja kehittämisryhmien jäseniä, oppilaitosten yhteyshenkilöi-
nä toimivia, tapahtumien järjestäjiä sekä liiton toimiston väkeä. 
Yhteistyöllä voimme lisätä hyvinvointia ammatillisessa koulutuksessa 
ja samalla muuttaa maailmaa!

										          Antti Lahti 
											           puheenjohtaja 
											           SAKU ry

 
SISÄLLYSLUETTELO

PUHEENJOHTAJAN KATSAUS 
TOIMINTAVUOTEEN 2011							      3

TOIMINTA-AJATUS, 
PÄÄMÄÄRÄT JA TAVOITTEET						     4

Strategiatyö												            4
Visio 2016: hyvinvoinnin edistämisen tärkeä kumppani	 4
Toimintaperiaatteet										          4

OPISKELIJATOIMINTA								        6
Liikuntaa ja urheilua										         6
Kulttuuria												            8
Koulutusta												            9
Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut							      9
Opiskelijatoiminnan tuotot ja kulut						      12

HENKILÖSTÖTOIMINTA								       12
Liikuntaa ja urheilua										         12
Liikuntakampanja: Tour de SAKU							      14
Muu kuntoliikunta ja tykytoiminta						      14
Koulutusta												            15
Työyhteisöliikunnan kehittäminen							      15
Henkilöstötoiminnan tuotot ja kulut						      15

HANKETOIMINTA										         15
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto				   15
Läpäisyn tehostamisohjelman hankkeet					     16
Muu projektitoiminta										         16
Hanketoiminnan tuotot ja kulut							       16

Vuosi 2011 oli Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja 
urheiluliitto, SAKU ry:ssä ennen kaikkea uuden strategiakauden startti 
sekä monipuolisen perustoiminnan ylläpitämisen ja hanketoiminnan 
laajentumisen vuosi. 

SAKU ry:n strategiatyö oli varmasti positiivinen kokemus kaikille tii-
viisti siinä mukana olleille. Yhteinen työskentely avasi silmiä huomaa-
maan järjestön vahvuuksia ja heikkouksia. Tulevien vuosien tavoitteet 
kirkastuivat yllättävänkin nopeasti. SAKU ry:n toiminnan ydinasioiksi 
nähtiin oppilaitosten arjessa mukana oleminen, vaikuttavan toiminnan 
tekeminen sekä ilon ja hyvinvoinnin tuottaminen. Olemme määritelleet 
itsellemme näiden oivallusten mukaiset päämäärät, tavoitteet ja tavoit-
teiden edellyttämät menestystekijät, joita lähdemme tavoittelemaan. 
Uutta strategiaa esitellään tämän vuosikertomuksen ensimmäisessä 
kappaleessa laajemmin. Strategian lyhyt esittely tulee tässä: SAKU ry 
yhdistää, on läsnä arjessa, tarjoaa elämyksiä ja muuttaa maailmaa. 

SAKU ry:n jäsenistö hyväksyi järjestön uuden strategian syysko-
kouksessaan. Samassa kokouksessa päätettiin myös jäsenmaksun 
korottamisesta. Edellinen kustannusvaikutteinen muutos jäsenmaksuihin 
tehtiin liki 20 vuotta sitten. Sen jälkeen toiminta on monipuolistunut 
merkittävästi ja toimiston jäsenille antama palvelu laajentunut. Jäsen-
maksukorotukselle olikin olemassa selvät perusteet, jotka jäsenkenttä 
myös hyväksyi. Jäsenmaksukorotus antoi järjestön tekemälle työlle 
lisää taloudellista selkärankaa. On huomionarvoista, että merkittävä 
osa SAKU ry:n toiminnan rahoituksesta tulee jäsenistöltä. Opetus- ja 
kulttuuriministeriön liikuntajärjestöille suuntaama toiminta-avustus on 
erittäin tärkeä myös SAKU ry:lle, mutta elinvoimaisen järjestön merkki-
nä voidaan pitää sitä, että toiminnan tärkein tukijalka on jäsenistön 
sitoutuminen toimintaan, ei pelkät tuet.
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TOIMINTA-AJATUS, 
PÄÄMÄÄRÄT JA TAVOITTEET

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry 
on toiminut vuodesta 1949 asti ammatillisen koulutuksen liikunta- 
ja kulttuuritoiminnan yhteistyöjärjestönä. SAKU ry:n jäseniä voivat 
olla kaikki liiton tarkoituksen hyväksyneet oikeustoimikelpoiset 
ammatillisen koulutuksen järjestäjät sekä liiton toimialaan läheisesti 
liittyvät oikeustoimikelpoiset yhteisöt. 

SAKU ry:n toiminta-ajatuksena on edistää työ- ja toimintakykyi-
syyttä, hyvinvointia, yhdessä tekemistä sekä elämäniloa ammatilli-
sessa koulutuksessa liikunnan ja kulttuurin keinoin.

Strategiatyö
SAKU ry:n strategiatyö käynnistettiin kesällä 2010. Matkan varrel-
la strategiaa olivat työstämässä järjestön hallitus, toimisto sekä 
kehittämisryhmät. SAKU ry:n jäsenistö hyväksyi järjestön uuden 
strategian syyskokouksessa 27.9.2011.

Visio 2016: 
hyvinvoinnin edistämisen tärkeä kumppani
Strategiatyössä järjestön visioksi vuodelle 2016 määriteltiin se, että 
SAKU ry on hyvinvoinnin edistämisen tärkeä kumppani ammatillises-
sa koulutuksessa. Vision toteutuminen edellyttää kattavaa jäsenpeit-
toa, läheistä yhteistyötä jäsenistön ja yhteistyökumppaneiden kanssa 
sekä oikein suunnattua toimintaa. 

Visiota avaamaan määriteltiin toiminnan päämäärät vuoteen 
2016 saakka. Määrittelyt tehtiin lyhyesti muutamin verbein ja niitä 
täydentävin ydinlausein. Lisäksi kullekin päämäärälle kirjattiin 
tarkemmat tavoitteet ja tavoitteiden edellyttämät menestystekijät, 
jotka on esitelty seuraavalla sivulla.

Toimintaperiaatteet
Strategiatyössä pohdittiin myös järjestön arvoja. Abstraktien arvojen 
sijaan päätettiin määritellä konkreettiset toimintaperiaatteet. Toi-
mintaa ohjaaviksi periaatteiksi valittiin jäsenlähtöisyys, kumppanuus, 
muutosvalmius ja vaikuttavuus. Toimintaperiaatteet määriteltiin 
seuraavasti:

Jäsenlähtöisyys
SAKU ry:n toiminta tukee ammatillisen koulutuksen järjestäjien ta-
voitteita. Toimintamme lähtökohtina ovat jäsenyhteisöjen sekä niiden 

SAKU ry yhdistäätavoitteet menestystekijät

Ihmiset ovat järjestömme tärkein 
voimavara ja toimimme sen mukaisesti.

•	Pidämme huolta tärkeimmästä voimavarastamme,
	 toimintaa	organisoivista ja toimintaan osallistuvista ihmisistä.

•	Tuemme yhteyshenkilöiden toimintaa oppilaitoksissa
	 ja verkostoimme toimijoita valtakunnallisesti.

•	Kokoamme hyvinvoinnin edistämiseen tähtäävää tietoa
	 ja toimintaa jäsentemme käyttöön.

•	Toimimme muiden järjestöjen ja asiantuntija-
	 organisaatioiden kanavana ammatilliseen koulutukseen.

•	Luottamushenkilöt ovat toimintaan sitoutuneita. 

•	Kehittämisryhmät toimivat ja
	 niiden toimintaan halutaan osallistua.

•	Yhteyshenkilöverkosto on kattava ja
	 toimii aktiivisesti SAKU-toiminnan edistäjänä oppilaitoksissa.

•	Jäsenkentän ja keskeisten organisaatioiden
	 hyvinvointiosaaminen on SAKU ry:n käytössä.

•	SAKU ry:n oman henkilöstön työhyvinvoinnista huolehditaan.

opiskelijoiden ja henkilökunnan tarpeet ja odotukset. Jäsenlähtöisyys 
sisältää sekä ajatuksen strategisesta kumppanuudesta jäsenten 
kanssa että ajatuksen jäsenten osallistumisesta aidosti ja aktiivisesti 
järjestön toiminnan kehittämiseen.

Kumppanuus
Tiivis yhteistyö jäsenyhteisöjen, tavoitteiden toteutumista edesaut-
tavien muiden organisaatioiden sekä yhteiskunnallisten toimijoiden 
kanssa on meille ensiarvoisen tärkeä työskentelymuoto. Toiminnan 
kehittämisessä hyödynnetään kaikkien näiden tahojen osaamista. 
Kuuntelemme herkällä korvalla yhteistyötahojen odotuksia ja olem-
me aktiivinen, avoin ja luotettava yhteistyökumppani.

Muutosvalmius
Ympäröivän maailman muutokset edellyttävät meiltä ketterää 
reagointikykyä sekä asenteellista valmiutta muutoksiin. Toiminnan 
ja organisaation muutosvalmius tarkoittaa, että ennakoimme tulevia 
muutostarpeita, tarkastelemme toimintaa kriittisesti ja olemme 
avoimia uudelle sekä valmiita luopumaan vanhasta.

Vaikuttavuus
Toiminnan tavoitteena on todellinen, konkreettinen ja mitattavissa 
oleva vaikutus hyvinvointiin ammatillisessa koulutuksessa: vai-
kuttaminen koulutuksen järjestäjien organisaatioihin, henkilöstön 
toimintaan ja työhyvinvointiin sekä opiskelijoiden työ- ja toimin-
takykyisyyteen. Vaikuttavuutta voidaan mitata sekä määrällisesti 
että laadullisesti: onnistunutta vaikuttavuutta on sekä iso vaikutus 
yhteen yksilöön että pieni vaikutus massaan.

SAKU ry on läsnä arjessatavoitteet menestystekijät

Toimintamme vaikuttaa oppilaitoksen 
arkipäivään ja siellä tehtyyn hyvinvointityöhön.

•	Edistämme jäsenistön hyvinvointityötä luomalla ja
	 levittämällä paikallistason toimintamalleja.

•	Tuemme jäsenistön hyvinvointityötä
	 organisoimalla aiempaa enemmän toimintaa paikallistasolle.

•	Pidämme hyvinvointityön merkitystä esillä
	 aktiivisesti viestinnän keinoin.

•	Tarjoamme jäsenistölle tarpeiden mukaisia palveluita.
	 Ennakoimme tulevia tarpeita aktiivisesti ja 
	 olemme valmiita muuttamaan toimintaamme.

•	Toiminta tuottaa lisäarvoa jäsenille.

•	Jäsenkenttä aktivoituu paikallistason toiminnan järjestäjäksi.

•	Viestintä on aktiivista ja suunnitelmallista.

•	Ymmärrämme oppilaitoksen arkea ja
	 tunnistamme eri kohderyhmät ja niiden tarpeet.

SAKU ry tarjoaa elämyksiätavoitteet menestystekijät

SAKU-henki on voiman lähde, 
fiilistä, onnistumisia ja yhdessä tekemistä.

•	Järjestämme laadukkaita ja elämyksellisiä tapahtumia.

•	Toimintamme vuosikelloissa on nähtävissä
	 tapahtumien ja toimenpiteiden muodostamat jatkumot.

•	Huomioimme eri kohderyhmät
	 järjestämällä monipuolista ja kattavaa toimintaa.

•	Ylläpidämme ja edistämme SAKU-henkeä toiminnassamme.

•	Tapahtumakalenterin luomisessa kriteereinä käytetään tapahtu-	
	 man kiinnostavuutta, elämyksellisyyttä sekä vaikuttavuutta.
•	Tapahtumien laatua valvotaan ja toimintaa kehitetään 
	 järjestelmällisesti kerättävän palautteen perusteella.
•	Kehittämisryhmät ja osallistujat 
	 osallistuvat aktiivisesti tapahtumien kehittämiseen.
•	Tapahtumien suunnittelussa otetaan huomioon kestävä kehitys.

SAKU ry muuttaa maailmaatavoitteet menestystekijät

Toiminnallamme on konkreettinen vaikutus 
hyvinvointiin ammatillisessa koulutuksessa.

•	Kohdistamme voimavarat vaikuttavaan toimintaan,
	 joka edistää opiskelijoiden ja henkilöstön hyvinvointia.

•	Otamme toiminnassa huomioon, että vaikuttavuutta on sekä
	 suuri vaikutus yksilöön että pieni vaikutus joukkoon.

•	Olemme mukana hankkeissa, jotka edistävät
	 ammatillisessa koulutuksessa tehtävää hyvinvointityötä.

•	Toimintaan on riittävät voimavarat.
•	Toimintaa kehitetään systemaattisen palautejärjestelmän 
	 ja vaikuttavuuden mittariston perusteella.
•	Ydinprosessit on määritelty, 
	 ja niitä kehitetään ja pidetään aktiivisesti ajan tasalla.
•	Jäsenistö on sitoutunut kumppanuuteen.
•	SAKU-toiminta sisältyy jäsenyhteisöjen hyvinvointisuunnitelmiin. 
•	SAKU ry on haluttu hankekumppani.
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SALIBANDY 
syys–helmikuu
1.2. Tampere 

860+380 osallistujaa

HIIHTO 
11.–12.2. Lahti
12 osallistujaa

FUTSAL 
tammi–maaliskuu
22.3. Tampere 

260+120 osallistujaa

SULKAPALLO 
25.–26.3. Nastola
14 osallistujaa

KEILAILU 
kotirata 

27 osallistujaa

PENKKI- 
PUNNERRUS 
kotirata 

13 osallistujaa

LENTOPALLO 
6.4. Kouvola 

240 osallistujaa

VOIMAPUNNERRUS 
4.5. Kouvola 
13 osallistujaa

KARTING 
18.5. Alahärmä 
55 osallistujaa

OPPILAITOSTEN 
LIIKUNTAKAMPANJA 
huhti–toukokuu

n. 800 osallistujaa

PESÄPALLO (KLL) 
syyskuu–lokakuu
28 osallistujaa

7

YHTEENSÄ 
5 397 osallistujaa

OPISKELIJATOIMINTA

Opiskelijatoiminnan tavoitteena on opiskelijan hyvinvoinnin tu-
keminen, opiskelukyvyn edistäminen, liikunnallisen ja aktiivisen 
elämäntavan kehittymisen tukeminen, aktiiviseen kansalaisuuteen, 
järjestötoimintaan sekä yhteiskuntavastuullisuuteen kasvattaminen ja 
sen edistäminen liikunnan ja kulttuurin keinoin sekä SAKU-etiketin 
mukainen toiminta.

Opiskelijatoimintaan kuuluu liikunnan kilpailutoiminta (ammattiin 
opiskelevien mestaruuskilpailut), harrasteliikuntatoiminta, kulttuurin 
kilpailutoiminta (SAKUstars – ammattiin opiskelevien kulttuurikilpai-
lut), opiskelijakurssi- ja koulutustoiminta, opiskelijoiden hyvinvointi-
palvelut sekä koulutustoiminta opiskelijapalveluhenkilöstölle.

Liikuntaa ja urheilua

Kilpailutapahtumat
SAKU ry järjesti ammatillisen koulutuksen opiskelijoille 16 valtakun-
nallista liikunnan kilpailutapahtumaa ja 2 kotiratakisaa. Valtakunnal-
liset alkusarjat pelattiin viidessä eri palloilulajissa.

Tapahtumakalenterin sisältö vastasi aikaisempia vuosia. Kaukalo-
palloturnaus jouduttiin siirtämään marraskuulta tammikuulle 2012.  
Toista kertaa järjestetyillä opiskelijoiden kamppailu- ja voimailupäivil-
lä kilpailtiin seitsemässä eri lajissa; nyrkkeily, painonnosto, voimanos-
to, supertotal, toistovoimapunnerrus, judo ja miekkailu.

Kilpailutapahtumissa ja alkusarjoissa oli yhteensä 5 397 osallistu-
jaa. Jalkapalloa ja koripalloa lukuun ottamatta kaikissa tapahtumissa 
kilpailtiin sekä tyttöjen että poikien sarjoissa. Kilpailutapahtumia ja 
alkusarjoja järjesti yhteensä 22 eri koulutuksen järjestäjää.

Liikunnan iloa SAKUsportsissa
Keväällä 2011 SAKU ry järjesti ammattiin opiskeleville suunnatun 
liikuntakampanjan osana Nuoren Suomen Your Move -kampanjaa. 
SAKU ry:n Liikkeelle-kampanjan tavoitteena oli aktivoida opiskelijoita 
järjestämään oppilaitoksissa omannäköisiä liikuntatapahtumia. Kam-
panja huipentui Helsingissä 27.5.–1.6. Your Move -suurtapahtumaan, 
jossa SAKU ry oli mukana. 

Nuorten liikunta- ja urheilutapahtuma Your Move palkittiin Suomen 
Urheilugaalassa Vuoden urheilutapahtumana.

Opiskelijaliikunnan kehittäminen
Opiskelijaurheilun ja työyhteisöliikunnan kehittämisryhmät yhdistettiin 
toimintavuoden aikana ryhmien toiveesta, ja 1.8.2011 aloitti toimin-
tansa liikunnan kilpailutoiminnan kehittämisryhmä. Opiskelijaurheilun 
/ liikunnan kilpailutoiminnan kehittämisryhmä käsitteli kokouksissaan 
mm. kilpailusääntöjä ja -kalenteria lukuvuodelle 2011–2012 sekä teki 
esityksen myönnettävistä liikuntastipendeistä. Syksyn kokouksessa 
tehtiin päätös kotiratakisan uudistamisesta vaihtuvien lajien Am-
mattiosaajan liikuntavuodeksi, joka huipentuu keväällä SAKUsports-
tapahtumaan. Ryhmä piti vuoden aikana kolme kokousta.

SAKU-SÄHLY / TYTÖT 
syys–maaliskuu
10.5. Oulu 

248+80 osallistujaa

SAKU-PUOLIMARATON 
7.5. Helsinki 
2 osallistujaa

SAKU-SÄHLY / POJAT 
syys–maaliskuu

17.5. Pori 
1427+120 osallistujaa

GOLF 
26.8. Hyvinkää 
28 osallistujaaRUSKAMARATON 

3.9. Levi 
2 osallistujaa

JALKAPALLO 
elo–syyskuu

9.–10.11. Oulu
270+90 osallistujaa

YLEISURHEILU JA 
MAASTOJUOKSU 
15.9. Tampere 
131 osallistujaa

KORIPALLO 
15.11. Tampere 
77 osallistujaa

KAMPPAILU- JA 
VOIMAILUPÄIVÄT 

18.–19.11. Tampere
100 osallistujaa



8 9

Koulutusta

Tutorkoulutukset
Aktiivisesti ammattiin -mallin harrastetutorkoulutuksia järjestettiin 
vuoden 2011 aikana yhteensä kahdeksan kappaletta. Koulutuksen 
ykkösosan suoritti 109, kakkososan 27 ja kolmannen osan 10 
tutoria. Toteutuneet koulutukset olivat suurimmaksi osaksi tilaus-
kursseja. Tilauskurssien lisäksi järjestettiin kaksi valtakunnallista 
avointa koulutusta (1. ja 3. osa) Tampereella, joihin ilmoittautui 
osallistujia useasta oppilaitoksesta. Rovaniemelle suunniteltu avoin 
koulutus (1. osa) jouduttiin perumaan vähäisen osallistujamäärän 
takia. Koulutuksiin osallistuneet tutorit olivat 10 eri koulutuksen 
järjestäjän organisaatioista.

Opiskelijaleiri
Opiskelijoille järjestettiin syksyllä yksi kurssi työelämään siirtymisen, 
sisäisen yrittäjyyden ja työkykyisyyden teemoilla. Koulutuskeskus 
Kuerkievarissa Äkäslompolossa järjestetylle kurssille osallistui 26 
opiskelijaa seitsemän eri koulutuksen järjestäjän oppilaitoksista. 
Kurssin kouluttajina toimivat Pauliina Kuunkajo ja Hanna Helistö.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut 

Ammattiosaajan työkykypassi
Ammattiosaajan työkykypassin käyttöönotto ammatillisessa koulutuk-
sessa käynnistyi syksyllä 2008. Työkykypassin tavoitteena on motivoi-
da opiskelijoita huolehtimaan työkyvystään jo opintojen aikana sekä 
työelämään siirtyessään.

Opetushallitus on myöntänyt käyttöönottoon tukea neljälle vuodel-
le. Ensimmäisessä vaiheessa keväällä 2008 tukea sai puoleksitoista 
vuodeksi 20 koulutuksen järjestäjää ympäri Suomea. Keväällä 2009 
tukea myönnettiin 25 koulutuksen järjestäjälle, joista 13 hakijaa jätti 
jatkohakemuksen. Kolmas tukikausi käynnistyi keväällä 2010, jolloin 
tukea myönnettiin 27 koulutuksen järjestäjälle. Näistä 13 oli uusia.

Neljäs tukikausi starttasi keväällä 2011. Opetushallitus myönsi 
tukea 20 koulutuksen järjestäjälle, joista 10 oli uusia. Aiemmin tukea 
saaneiden myöntämisperusteissa painotettiin hyvien käytäntöjen levit-
tämistä koulutuksen järjestäjän sisällä uusille aloille tai oppilaitoksiin 
tai roolia työkykypassin valtakunnallisena levittäjänä (erityisesti 
urheiluopistot).

SAKU ry on jatkanut passin levittämistä, markkinointia ja käyt-
töönoton tukitoimia opetusministeriön tukemana. Työlle on myönnet-
ty jatkorahoitus myös vuodeksi 2012.

Kulttuuria

SAKUstars
Ammattiin opiskelevien valtakunnalliset SAKUstars-
kulttuurikilpailut järjestetään vuosittain. SAKUstars-
tapahtuman tarkoituksena on antaa ammattiin 
opiskeleville mahdollisuus tuoda esille sitä 
harrastuneisuutta ja niitä kulttuuritaitoja, 
jotka eivät välttämättä näy opiskelun arjessa. 
SAKUstars-kilpailut ovat SAKU ry:n suurin vuosit-
tainen tapahtuma.

Vuonna 2011 SAKUstars-kilpailut järjestettiin 59. 
kertaa. Joensuussa 12.–14.4. järjestettyjen kilpailujen 
kisajärjestäjänä toimi Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhty-
mä. Kilpailujen teemana oli ”Luomisen iloa”. Kilpailujen 
ennakkotyösarjoissa ja paikan päällä suoritettavissa 
lajeissa oli yhteensä 1 069 osallistujaa.

Vuoden 2014 SAKUstars-kulttuurikilpailut myönnettiin 
Vaasan ammattiopistolle. Etelä-Pohjanmaalla vietetään 
tuolloin Euroopan kulttuurimaakuntavuotta. Kisat järjeste-
tään Vaasan ammattiopiston kahdella kampuksella.

Opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittäminen
Joensuu SAKUstars 2011 -kilpailujen yhteydessä järjestettiin SAKU 
ry:n kulttuuriyhteyshenkilöiden verkostotapaaminen Joensuun 
Carelicumissa 13.4. Tilaisuudessa kuultiin Omnian SAKUstars-tapah-
tuman koordinointimallista ja Opetushallituksen terveiset otsikolla 
Hyvinvointia kulttuurista.

SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittä-
misryhmä TUKIstars piti vuonna 2011 viisi kokousta. 

SAKUstars 2012 -suunnittelupäivät pidettiin Jär-
venpäässä 13.–14.9. Päiville osallistui Järvenpään 
SAKUstars 2012 -kilpailujen järjestelytoimikunta, 
Joensuun SAKUstars 2011 -kilpailujen järjestäjiä 
ja lajivastaavia, SAKUstars 2013 kisajärjestäjiä 
Lahdesta sekä SAKU ry:n opiskelijoiden kulttuuri-

toiminnan kehittämisryhmä. 
Ryhmä kokoontui myös kaikkien kehittämis-
ryhmien yhteisessä SAKU-seminaarissa, jossa 
esitellystä SAKU ry:n uudesta strategiasta 
TUKIstars totesi, että vaikuttavuus ja 
elämyksellisyys toteutuvat SAKUstars-
kilpailuissa sekä esiintyjille että katsojille 
mitä hienoimmalla tavalla.
SAKUstars-kilpailujen ilmoittautumisjär-

jestelmän kehittämistyö jatkui vuonna 2011, 
ja uusi järjestelmä otetaan käyttöön vuoden 2012 

kisoihin. Lisäksi TUKIstars-ryhmä aloitti uusina kehittämiskohteina 
SAKUstars-kilpailujen sääntöjen rakenteen ja lajikuvausten uudista-
misen sekä palautekyselyn kehittämisen. Ryhmä pohti myös tarvetta 
ja keinoja rajoittaa tarvittaessa kilpailujen suosituimpien lajien 
osallistujamääriä.

SAKUstars 2011 
livesarjat 
677 osallistujaa

SAKUstars 2011 
ennakkotyösarjat 
392 osallistujaa
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SAKU on the road 
opiskelijoita: 1400 
henkilöstöä: 120

Työkykypassikoulutukset 
henkilöstöä: 460

Opiskelijaleiri 
opiskelijoita: 26

Tutorkoulutukset 
opiskelijoita: 146

Koulutukset ja 
hyvinvointipalvelut 
22 048 osallistujaa

Hyvinvointivirtaa 
ammatilliseen koulutukseen 

-teemaviikko 
opiskelijoita: 18 000

Hyvinvointipäivät 
henkilöstöä: 96
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Työkykypassikoulutukset
Työkykypassin käyttöönottoa edistettiin keväällä kuudessa samansi-
sältöisessä ammatillisen koulutuksen hyvinvointiseminaarissa, yhtenä 
seminaarin osa-alueena. Seminaarien teemana oli opiskelijoiden 
hyvinvoinnin tukeminen. Seminaareissa esiteltiin ammattiosaajan 
työkykypassi sekä työpajoissa hyviä käytänteitä työkykypassin käyt-
töönoton tueksi. Hyvinvointiseminaarit järjestettiin 13.1. Seinäjoella, 
19.1. Tampereella, 9.2. Helsingissä, 23.2. Oulussa, 9.3. Helsingissä ja 
23.3. Kuopiossa. Seminaarien kohderyhminä olivat ammatillisen kou-
lutuksen järjestäjät, oppilaitosten sijaintikuntien sosiaali- ja terveys-
toimen johto, opettajat, opiskeluterveydenhuollon ja opiskelijahuollon 
työntekijät, alueen AVI- ja ELY-keskusten työntekijät, opiskelijoiden 
hyvinvointiin liittyvien hankkeiden ja projektien työntekijät sekä 
oppilaskuntien edustajat.

Työkykypassin käyttöönoton tueksi järjestettiin myös useita kou-
lutus- ja tiedotustilaisuuksia. Työkykypassiohjaajien kevään koulutus-
päivä järjestettiin Tampereen ammattiopistolla. Yli 120 osallistujaa 
koonneessa koulutuspäivässä aiheina olivat muun muassa uuden 
terveystiedon opetuspaketin esittely, hyvät käytännöt ammattialalla 
sekä paneelikeskustelu aiheesta ”Miten aktivoida opiskelijaa”. Uusille 
käyttöönottajille ja työkykypassiohjaajille järjestettiin syksyllä koulu-
tus, jossa hyviä toimintamalleja työkykypassin käyttöönotosta saatiin 
kuulla muun muassa Optimasta, Jyväskylän ammattiopistosta ja 
Koulutuskeskus Salpauksesta. Koulutuksessa oli noin 50 osallistujaa. 

Yhteisten koulutuksien lisäksi työkykypassia on esitelty muun 
muassa Tšekissä Fit for the job / Heb-Vet -hanketapaamisessa 
(21.–22.1.), Tampereen ja Valkeakosken työkykypassiohjaajien koulu-
tusaamussa (27.1.), Diakoniaopistolla (7.4.), Kuntamarkkinoilla (15.9.), 
Tampereen ammattiopistolla (31.10.), Keudassa (10.11.) sekä Hyvin-
vointivirtaa ammatilliseen koulutukseen -teemaviikolla.

Hyvät käytännöt olivat esillä myös 24.11. Ammatillisen koulutuk-
sen hyvinvointipäivillä, jossa työkykypassiohjaajille järjestettiin koko 
päivän työpaja. Työkykypassipaja oli hyvinvointipäivien suosituin paja 
keräten yli 40 osallistujaa. Pajassa esiteltiin Koulutuskeskus Salpauk-
sen, Porvoon Amiston ja Koulutuskeskus Tavastian hyviä käytäntöjä.

SAKU on the road: Käytkö kierroksilla? -kiertue
SAKU on the road toteutettiin syksyllä 2011 työkykypassiteemalla 
ja hankkeen rahoituksella. Kiertueella markkinoitiin työkykyä ja 
Ammattiosaajan työkykypassia niin opiskelijoille kuin oppilaitoksen 
henkilöstölle. Kiertue oli suunnattu fyysisesti raskaille aloille ja 
työkykypassin uusille käyttöönottajaoppilaitoksille. Kiertue vieraili 
6.9.–6.10. yhteensä 17 oppilaitoksessa eri puolella Suomea.

Kiertueen teemana oli tänä vuonna ”Käytkö kierroksilla?”. 
Työsaleissa kiertäneen on the road -ryhmän tavoitteena oli tehdä 
itsestään selvä asia, työn fyysinen kuormitus, näkyväksi opiskelijoille 
ja opettajille kansantajuisella tavalla.

Käytännössä opiskelijaryhmistä rekrytoitiin 2–3 vapaaehtoista koe-
henkilöä, joiden normaalin työsalissa työskentelyn kuormittavuutta 
mitattiin. Muulle ryhmälle annettiin tehtäväksi seurata koehenkilöi-
den työskentelyä ja kuvata heidän käyttämiään työasentoja. Noin 20 
minuuttia kestäneen mittauksen jälkeen ryhmälle annettiin palaute 
työn kuormittavuudesta ja kerrottiin yksinkertaisia keinoja, joilla 
työntekijä voi vaikuttaa omaan fyysiseen kuormittumiseensa. 

Työsalivierailuiden lisäksi oppilaitokselle toimitettiin tukimateriaa-
lina:  
	 • opiskelijoille suunnattu juliste työn kuormittavuudesta 
	 • ohjevihkonen työkyvystä ammattiaineen opettajalle  
	 • työkykypassi-esite 
	 • testipalautteet kaikista mittauksista.

SAKU on the road -kiertue toteutettiin yhteistyössä Työterveyslaitok-
sen kanssa. SAKU ry:n toimistolta kiertueelle osallistui Sampsa Sten-
ström, ja hänen lisäkseen oppilaitoksissa vierailivat erikoistutkija Riitta 
Simonen ja tutkija Janne Halonen Työterveyslaitoksesta. Kiertueesta 
saatu palaute oli pääasiassa positiivista, ja opettajat kokivat vierailun 
yhteydessä esiin tuodun sisällön tukevan heidän omaa työtään.     
Käytkö kierroksilla? – SAKU on the road lukuina:
	 •	5700 km autolla 
	 •	1600 km lentäen 
	 •	17 oppilaitosta 
	 •	106 opetusryhmää  
	 •	yli 3000 kuvaa työasennoista.

Hyvinvointivirtaa ammatilliseen koulutukseen
Hyvinvointivirtaa ammatilliseen koulutukseen -teemaviikko järjestettiin 
vuonna 2011 toista kertaa. Teemaviikko kokosi 52 ammatillista oppilai-
tosta järjestämään viikolla 40 terveyden, turvallisuuden ja viihtyvyyden 
toiminnallisia tapahtumia eri puolilla Suomea. Koulutuksen järjestäjiltä 
kerätyn tiedon mukaan tapahtumissa kohdattiin yli 18 000 opiskelijaa. 
Teemaviikon yhteistyökumppaneina toimivat Evankelisluterilaisen kirkon 
oppilaitosyhteistyö, Nuorten Akatemia, Terveys ry, Syöpäjärjestöt, 
Väestöliitto, Elämä on parasta huumetta ja OSKU ry. SAKU ry osallistui 
viikon aikana omalla esittelypisteellään 14 koulutuksen järjestäjän 
tapahtumiin, joista neljä toteutettiin Käytkö kierroksilla -teemalla.

Taitaja-yhteistyö
SAKU ry osallistui Taitaja 2011 -kilpailutapahtumaan 3.–5.5. Kuopiossa 
yhdessä Työterveyslaitoksen Terveenä ja hyvinvoivana jo työuran alussa 
-hankkeen kanssa. Yhteistyön tuloksena terveyden ja työkyvyn edistä-
misen osaamista mitattiin Taitaja-kilpailutehtävissä ensimmäistä kertaa.

ALPO.fi-hyvinvointiportaali
Työkykypassin käyttöönoton tueksi rakennetun ALPO.fi-hyvinvointi-
portaalin ylläpitoa jatkettiin. Vuoden lopussa hyvinvointiportaalissa 
oli rekisteröityneitä käyttäjiä noin 6 000. Vuoden aikana jatkettiin 
portaalin uudistamisen suunnittelua, eikä sivustolle tehty vielä 
mainittavia uudistuksia.

Terveystiedon opetuspaketti
Ammatillisen koulutuksen terveystiedon opetuksen ja Ammattiosaa-
jan työkykypassin käyttöönoton tueksi valmistui keväällä uudistettu 
terveystiedon sähköinen opetuspaketti. Opetuspaketti sisältää 
faktatietoa terveydestä ja hyvinvoinnista, sytykkeitä opiskelijoiden 
kanssa käytävään keskusteluun sekä laajan lähdevinkkiaineiston. 
SAKU ry:n tuottaman terveystiedon opetuspaketin on suunnitellut ja 
koonnut Koulutuskeskus Tavastian liikunnan ja terveystiedon lehtori 
Sanna Heino.

Sydänterveyden edistäjän palkinto
Sydänliitto myönsi huhtikuussa SAKU ry:lle valtakunnallisen sydän-
terveyden edistäjän palkinnon. Palkintoperusteissa todettiin SAKU 
ry:n olevan edelläkävijä ammattiin opiskelevien nuorten terveyden 
edistämisessä. Perusteissa nostettiin esille erityisesti työ Ammat-
tiosaajan työkykypassin rakentamisessa.
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TALVIKISAT 
(hiihto+sähly+uinti
+keilailu+mailapelit)

11–12.2. Lahti
87+256+45+70+10

=468 osallistujaa

PIRKAN HIIHTO 
6.3. Niinisalo–Tampere

13 osallistujaa

VUOKATTIHIIHTO 
19.–20.3. Vuokatti
6 osallistujaa

SULKAPALLO 
25.–26.3. Nastola
19 osallistujaa

LENTOPALLO 
(ylemmät ja alemmat sarjat) 

19.–20.4. Vierumäki
512 osallistujaa

SAKU-PUOLIMARATON 
7.5. Helsinki 
46 osallistujaa

SAKU-MARATON 
20.8. Helsinki 
18 osallistujaa

GOLF 
26.8 Hyvinkää 
159 osallistujaa

KESÄKISAT 
(yleisurheilu ja saappaanheitto, 

beachvolley, petankki, suunnistus) 
3.–4.9. Kempele

120+42+60+25=247
osallistujaa 

RUSKAMARATON JA 
-PUOLIMARATON 

3.9. Levi 
16 osallistujaa

SEKALENTOPALLO 
26.–27.11. Seinäjoki
144 osallistujaa

AMMUNTA, ilma-aseet 
marraskuu, kotirata 

36 osallistujaa

YHTEENSÄ 
1 684 osallistujaa

HENKILÖSTÖTOIMINTA

Henkilöstötoiminnan tavoitteena on henkilöstöön kuuluvien hyvin-
voinnin tukeminen ja terveyttä edistävään liikuntaan kannustaminen, 
työkyvyn edistäminen sekä liikunnallisen elämäntavan kehittymisen 
ja ylläpitämisen tukeminen.

Henkilöstöpalveluihin kuuluvat ammatillisen koulutuksen henkilös-
tölle suunnattu liikunnan kilpailutoiminta (SAKU ry:n mestaruuskil-
pailut), muu kuntoliikunta- ja tykytoiminta sekä verkostotoiminta 
yhteyshenkilöille.
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Koulutustoiminta opiskelijapalveluhenkilöstölle
SAKU ry:n Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hanke 
järjesti Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäivät sekä hankkeen 
päätösseminaarin 23.–24.11. Tampereella. Monipuolista luento-ohjel-
maa kuuntelemassa, hyvinvointitorin antiin tutustumassa ja työpa-
joihin osallistumassa oli 96 ammatillisen koulutuksen henkilöstöön 
kuuluvaa.

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittäminen
Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmällä oli vuoden 
aikana kolme kokousta. Kehittämisryhmässä on seurattu ja kehitetty 
muun muassa Ammattiosaajan työkykypassin nostamista opetus-
suunnitelmiin, työelämän hyödyntämistä passin levittämisessä sekä 
työkykypassin käyttöönoton hyviä toimintamalleja. Vuoden lopulla 
käynnistettiin opiskelijaparlamenttitoiminnan suunnittelu ja kehit-
täminen. Ryhmässä koettiin tärkeäksi, että opiskelijoille avautuisi 
mahdollisuus tulla kuulluksi heille järjestetystä toiminnasta. Keväällä 
kehittämisryhmä teki hallitukselle esityksen viidestä tutorstipendin 
saajasta.  

Opiskelijatoiminnan tuotot ja kulut
Opiskelijatoiminnan tuotot (pois lukien työkykypassi-hanke, ESR-
projektitoiminta ja läpäisyhankkeet) koostuivat vuonna 2011 
kilpailujen ja kurssien osallistumismaksuista ja myyntituotoista ja 
olivat yhteensä 59 282 euroa (60 379 euroa vuonna 2010). Lisäksi 
kulttuuritoimintaan saatiin 20 000 euron avustus Petter Forsströmin 
ammattikoulut -säätiöltä. Avustuksesta käytettiin toimintavuonna 
10 907 euroa ja loput siirtyivät käytettäväksi seuraavalle vuodelle.

Liikuntatoiminnan kulut olivat yhteensä 189 806 euroa (205 141 
euroa vuonna 2010) ja kulttuuritoiminnan kulut 10 907 euroa 
(11 277 euroa vuonna 2010). Opiskelijatoimintaan kohdennettiin 45 
prosenttia SAKU ry:n perustoiminnan henkilöstökuluista (ei sisällä 
hanketoimintaa) eli 83 120 euroa (85 894 euroa vuonna 2010).

Työkykypassin levittämiseen ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kehit-
tämiseen Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SAKU ry:lle vuonna 
2011 käytettäväksi 114 767 euroa (115 233 euroa vuonna 2010).

ESR-hankkeen ja läpäisyhankkeiden tuotot ja kulut on esitelty 
oman otsikkonsa alla sivulla 16.

Liikuntaa ja urheilua

Kilpailutapahtumat
Vuoden 2011 aikana SAKU ry järjesti henkilöstölle 12 valtakunnallista 
kilpailutapahtumaa. Kilpailutapahtumia järjesti SAKU ry:n toimiston 
lisäksi neljä eri koulutuksen järjestäjää.

Terveystiedon opetuspaketin dioja.
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Koulutusta
Koulutuskuntayhtymien johtavien viranhaltijoiden ja luottamushen-
kilöiden kevätseminaari ammatillisen koulutuksen ajankohtaisista 
teemoista järjestettiin perinteiseen tapaan viikolla 11 Koulutuskeskus 
Kuerkievarissa Äkäslompolossa. Seminaariviikko jaettiin kahteen 
osaan, jotta kaikki halukkaat mahtuisivat mukaan. Osallistujia 
kahdessa seminaarissa oli yhteensä 56, jotka edustivat kahdeksaa 
koulutuksen järjestäjää.

Työyhteisöliikunnan kehittäminen
Opiskelijaliikunnan ja työyhteisöliikunnan kehittämisryhmät yhdis-
tyivät, ja uusi liikunnan kilpailutoiminnan kehittämisryhmä aloitti 
toimintansa 1.8.2011. Ryhmä käsitteli kokouksissaan mm. henkilöstön 
tapahtumakalenteria ja kilpailusäännöstöä. Ammatillisen koulu- 

tuksen kevätseminaari 
14.–17.3. ja 17.–20.3. 

Äkäslompolo 
27+29=56 
 osallistujaa

HANKETOIMINTA

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto
SAKU ry jatkoi toimintavuoden aikana ”Ammatillisen koulutuksen 
hyvinvointiverkosto” -hanketta (ESR), joka päättyi vuoden 2011 
loppuun. Hankkeelle asetut tavoitteet hyvinvoivan oppimisympäristön 
määrittely, hyvinvointia edistävän yhteistyöverkoston kokoaminen 
ja toiminnan käynnistäminen toteutuivat. Toiminta jatkuu hankkeen 
päättymisen jälkeen osana SAKU ry:n perustoimintaa.

Hankkeen viimeisen vuoden aikana yhteistyö hyvinvointiverkos-
toon kuuluvien 22 organisaation kanssa tiivistyi. Järjestöfoorumeita 
järjestettiin vuoden aikana 6 kappaletta ja niihin osallistui 156 
järjestötoimijaa. Ammatillisen koulutuksen henkilöstölle ja järjestöille 
järjestettiin hyvinvointipäivät 23.–24.11. Tampereella. Hyvinvointipäi-
vien yhteydessä järjestettiin myös verkostohankkeen loppuseminaari. 
Seminaariosuuksiin osallistui 96 henkilöä. Lisäksi päivien hyvinvointi-
torilla oli 7 järjestöjen, yritysten ja hankkeiden esittelijää.

Verkoston toiminnassa korostui hyvistä käytännöistä tiedottaminen 
ja käytäntöjen levittäminen kohtaamisissa ja sähköisellä foorumilla. 
Uutena sivustona ALPO.fi-hyvinvointiportaaliin liitettiin kuraattorit.
net-sivut, joilla tiedotetaan vuosittain järjestettävistä ammatillisista 
kuraattori-päivistä.

Henkilöstötoiminnan tuotot ja kulut
Henkilöstötoiminnan tuotot vuonna 2011 koostuivat kilpailujen, kurs-
sien ja muiden tapahtumien osallistumismaksuista ja olivat yhteensä 
110 344 euroa (68 774 vuonna 2010). Tuotot olivat selvästi aiempia 
vuosia suuremmat. Kasvua (ja vastaavasti myös kilpailutoiminnan 
suurentuneita kuluja) selittää pääosin lentopallon suurturnaus, jonka 
majoitusvaraukset ja laskutus hoidettiin aiemmista vuosista poiketen 
SAKU ry:n kautta.

Henkilöstötoiminnan kulut olivat yhteensä 186 988 euroa (143 962 
euroa vuonna 2010). Henkilöstötoimintaan kohdennettiin 30 prosent-
tia SAKU ry:n perustoiminnan henkilöstökuluista (ei sisällä hankkei-
den henkilöstökuluja) eli 53 634 euroa (55 263 euroa vuonna 2010).

Liikuntatreffit 
1.–3.4. Tampere
52 osallistujaa

Kulttuurivaellus 
29.6. Turku 

19 osallistujaa Liikuntakampanja 
5.9.–31.10.

2690 osallistujaa

Kuntoliikunta 
ja tykytoiminta yhteensä 

2761 osallistujaa

Liikuntakampanja: 
Tour de SAKU
SAKU ry:n henkilöstön liikuntakampanja järjestettiin syksyllä nyt jo 
kolmatta kertaa. Tour de SAKU:ksi nimetty kampanja sai runsaasti 
vaikutteita Ranskan ympäriajosta ja teeman mukaisesti askeleiden 
lisäksi kerättiinkin myös pyöräilykilometrejä.

Kaksi kuukautta kestänyt liikuntakampanja sijoittui välille 
5.9.–31.10. Kampanjan tavoitteena oli lisätä arkiliikunnan määrää ja 
kiinnittää huomiota pieniin liikunnallisiin valintoihin, joita jokainen 
voi tehdä arkipäivässään.

Kampanjasivustona toimi tuttuun tapaan www.liikkeelle.net, jossa 
osallistujat pääsivät liittymään omiin tiimeihinsä ja tallentamaan 
liikuntasuorituksensa sähköiseen järjestelmään. Tänä vuonna kampan-
jan kulkuun toi lisäsykettä viikoittain järjestetyt etappikisat, jotka 
kannustivat monipuoliseen liikuntaan ja yhdessä tekemiseen.

Tour de SAKU -kampanja liikutti 39 koulutuksen järjestäjää, 300 
tiimiä ja 2 690 henkilöä. Koko kampanja-aikana järjestelmään 
kirjattiin yli miljardi askelta ja lähes 200 000 pyöräilykilometriä. 
Kolmasosa tiimeistä saavutti kampanja-ajalle lasketun suositusliikun-
tamäärän 4 560 000 askelta. Suositusliikuntamäärään oli mahdollista 
päästä 10 000 päivittäisellä askeleella per henkilö, jos tiimissä oli 
vähintään 8 henkilöä.

Muu kuntoliikunta ja tykytoiminta
Naisille suunnatut liikuntatreffit pidettiin tänä vuonna Varalan 
Urheiluopistossa Tampereella. Liikuntatreffien tavoitteena on tarjota 
liikuntaa sekä omaa lajiaan etsiville että harjoitteluunsa uutta sy-
kettä kaipaaville. Tarjolla oli kymmenkunta erilaista liikuntavaihtoeh-
toa, mm. pilatesta, kahvakuulaharjoitteita ja lattaritanssia. Naisten 
liikuntatreffeillä oli yhteensä 52 osallistujaa eli kurssi oli täynnä.

SAKU ry:n kulttuurivaellus järjestettiin nyt kolmatta kertaa ja 
paikaksi valikoitui itseoikeutetusti Euroopan kulttuuripääkaupunki 
Turku. 19 kulttuurin ystävää vaikuttui 29.6. Kakolan vanhan vankilan 
ainutlaatuisesta atmosfääristä, tutustui kulttuuripääkaupunkivuoden 
Logomo-keskukseen ja sen Tuli on irti -näyttelyyn sekä vaelsi läpi 
kesäisen Turun poiketen välillä Aboa Vetus -museon maanalaisiin 
tunnelmiin. Mukava ja rento päivä päätettiin yhteisellä illallisella 
jokilaivassa. Lapin-vaellus jouduttiin perumaan vähäisen ilmoittautu-
neiden määrän takia.

TouRde

SAKU

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen tunnuslukuja:	
	 •	mukana SAKU ry:n lisäksi 22 organisaatiota  
	 •	verkoston uutiskirjeellä 742 tilaajaa 
	 •	verkoston Facebook-sivulla 142 fania 
	 •	asuntola- ja vapaa-ajanohjaajien Facebook-ryhmässä 59 jäsentä 
	 •	hankkeen websivuilla vuonna 2011

	 – 34 tiedotetta
		  – 11 uutiskirjettä
		  – 3 816 yksilöityä vierailijaa, 6 919 käyntiä, 35 786 sivulatausta
		  – sivustossa keskimäärin käytetty aika 3 min. 23 sek.
		  – välitön poistumisprosentti 0,14.

Sekä hankkeen hyvien käytäntöjen että hyvinvoivan oppimisympäris-
tön mallin levittämistoimenpiteenä projektipäällikkö osallistui
•	valtakunnallisten asuntolaohjaajapäivien (Ilmajoki 9.–10.6.) ja
	 kuraattoripäivien (Turku 13.–14.10.) suunnitteluun ja toteutukseen
•	Opetushallituksen rahoittaman ja Keski-Pohjanmaan koulutusyhty- 
	 män toteuttaman valtakunnallisen asuntolaselvityksen ohjausryhmään 
•	opetus- ja kulttuuriministeriön epäviralliseen ammatillisen 
	 koulutuksen hyvinvointi-indikaattoreita suunnittelevaan työryhmään 
•	sosiaali- ja terveysalan asiantuntijalaitosten (TTL, THL ja STUK) 
	 yhteenliittymän SOTERKOn ”Nuorten aikuisten terveys- ja 
	 hyvinvointierojen sekä työhön osallistumisen erojen kaventaminen” 	
	 -ohjelman työryhmään.
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Läpäisyn tehostamisohjelman hankkeet
Hankkeen tulosten jalkautumista edistettiin myös kumppanuustoi-
minnalla ammatillisen koulutuksen läpäisyn tehostamisen hankkeissa. 
SAKU ry on mukana neljässä eri hankkeessa ohjaamassa hyvinvoivan 
oppimisympäristön mallin leviämistä ja tarkistuslistan käyttöönottoa 
sekä levittämässä hankkeissa syntyviä hyvä käytäntöjä hyvinvointi-
verkostoa hyödyntäen. Vuonna 2011 käynnistyneet läpäisyhankkeet, 
joissa SAKU ry on mukana ovat
•	Polkuja läpäisyn tehostamiseen – tavoitteista näkyviksi teoiksi
	 – koordinoiva organisaatio Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä
•	LÄPSY – läpäisyn syventäminen
	 – koordinoiva organisaatio Sastamalan koulutuskuntayhtymä
•	HOPSY – aktiivinen opiskelija hyvinvoivassa oppimisympäristössä
	 – koordinoiva organisaatio Satakunnan koulutuskuntayhtymä
•	Fiilistä asumiseen 
	 – koordinoiva taho Seinäjoen koulutuskuntayhtymä

Kaikki koordinoivat organisaatiot ovat SAKU ry:n jäsenyhteisöjä, ja 
hankkeissa on mukana 10 eri koulutuksen järjestäjää. Vuonna 2011 
käynnistyneissä hankkeissa SAKU ry:n rooli painottuu vuoden 2012 
aikana toteuttaviin toimenpiteisiin.

Muu projektitoiminta
Vuoden 2011 aikana SAKU ry oli kumppani- tai asiantuntijaroolissa 
mukana myös eräissä muissa hankkeissa ilman erillistä hankerahoi-
tusta:
•	Ammattiopisto Luovi / Mun reitti 
•	EHYT ry / Arjen ammattilaiset 
•	Nuorten Akatemia / Turvallista ryhmää rakentamaan 
•	Sastamalan koulutuskuntayhtymä / Parempaan alkuun.
Työkykypassi-hankkeen toiminta ja talous on esitelty opiskelijatoimin-
nan yhteydessä sivulla 9.

Hanketoiminnan tuotot ja kulut
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen kulut vuonna 
2011 olivat 87 014 euroa (86 201 euroa vuonna 2010). Summa on 
tilinpäätöksessä kirjattu projektisaamisiin. 

Neljän läpäisyhankkeen kulut SAKU ry:lle olivat yhteensä 4 072 
euroa. Hankkeissa ei ollut tuloja, vaan SAKU ry:n osuus oli järjestön 
omarahoitusosuutta hankkeille.

VIESTINTÄ

Sähköinen viestintä

Nettisivustot	
SAKU ry:n viestinnän tärkein kanava on internetsivusto osoitteessa 
www.sakury.net. SAKU ry:n internetsivuilta löytyy ajantasainen tieto 
tulevista tapahtumista ja muusta toiminnasta sekä tulokset ja uutisia 
menneistä tapahtumista. Laajat kuvagalleriat lähes kaikista tapahtu-
mista julkaistaan erillisen flickr.com-palvelun kautta. 

SAKUstars-kulttuurikilpailuille avattiin uusi sivusto www.sakustars.fi, 
jonka sisällöistä vastaa kulloinkin vuorossa oleva kisajärjestäjä. Kam-
panjasivusto osoitteessa www.liikkeelle.net palvelee sekä henkilöstö- 
että opiskelijakampanjoissa. Sähköinen materiaalipankki osoitteessa 
www.sakumateriaalit.net sisältää puolestaan sekä SAKU ry:n omaa 
materiaalia että myös ulkopuolista oppilaitosten hyvinvointityötä 
edistävää materiaalia.

SAKU ry:n omien nettisivujen lisäksi järjestön toimintaa esi-
tellään ALPO.fi-hyvinvointiportaalissa. Portaalin kehitystyö jatkui 
vuoden 2011 aikana. Aiemmin opiskelijoille ja työkykypassiohjaajille 
suunnattu ALPO.fi-portaali jakautuu nyt opiskelijoille ja henkilöstölle 
suunnattuihin osa-alueisiin. Uusittu portaali avautuu vuoden 2012 
aikana.

Uutiskirje
SAKU ry:n uutiskirje julkaistiin vuoden aikana yhdeksän kertaa. 
Uutiskirjeessä kerrottiin lyhyesti ajankohtaisista SAKU ry:n kuulu-
misista (tulevat kisat ja ilmoittautumisohjeet, koulutukset ja muut 
tapahtumat, Kuerkievarin tarjoukset jne.). Lisäksi lukija ohjattiin 
nettilinkkien avulla lisätiedon lähteille SAKU ry:n nettisivuille. Uutis-
kirje lähetettiin SAKU ry:n yhteyshenkilöille sekä kaikille tiedotteen 
omatoimisesti tilanneille. Uutiskirjeen lisäksi julkaistiin kohdennettuja 
viestejä suurimmista tapahtumista.

SAKU ry Facebookissa
Syksyllä 2010 avatut SAKU ry:n sekä SAKUstars-kulttuurikilpailujen 
Facebook-sivustot ovat ehtineet olla ensimmäisen kokonaisen vuoden 
avoinna. SAKU ry:n sivujen seuraamista vauhditti syksyn henkilös-
töliikuntakampanja, jonka aikana fanien määrä nousi yli 400:aan. 
SAKUstars-sivuilla käydään vilkkaasti erityisesti kulttuurikisojen 
aikaan. Sivun fanien määrä on reilut 500.

Painettu viestintä
SAKU ry:n Action!-tiedotuslehti ilmestyi vuoden aikana neljä kertaa. 
Tammikuun ja elokuun numerot olivat SAKU ry:n toimintaa yleisesti 

esitteleviä lehtiä, joissa pääpaino oli tulevan lukukauden toimin-
nassa ja menneiden tapahtumien esittelyssä. Marraskuun lehti oli 
Ammatillisen koulutuksen hyvinvointipäiville suunnattu teemanumero, 
jonka välissä omana liitteenään esittäytyi Ammatillisen koulutuksen 
hyvinvointiverkosto -hanke. Huhtikuussa ilmestyneen lehden kohde-
ryhmänä olivat opiskelijat ja normaalia suuremman painoksen myötä 
lehti jaettiin kaikille SAKUstars-osallistujille. 

SAKU ry:n toimintaa esittelevät tapahtumakalenterit ja julisteet 
postitettiin kaikkien jäsenoppilaitosten yksiköihin lukuvuoden alussa.

Viestinnän kehittäminen 
Viestinnän kehittämisryhmä kokoontui vuoden aikana kolme kertaa. 
Kokouksissa käsiteltiin mm. sosiaalisen median hyödyntämistä SAKU 
ry:n viestinnässä, Koulutuskeskus Kuerkievarin markkinointia, liikun-
takampanjan viestintää sekä yhteyshenkilöiden toimintaa. Lisäksi 
suunniteltiin yhteyshenkilöille suunnattu viestinnän palautekysely.

Viestinnän kulut
Viestinnän kulut ilman työkykypassi-hankkeen, ESR-projektin ja 
läpäisyhankkeiden tiedotuskuluja olivat 35 231 euroa (27 416 euroa 
vuonna 2010).
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Liiton jäsenistö
SAKU ry:n jäseniä voivat olla oikeustoimikelpoiset ammatillisen kou-
lutuksen järjestäjät ja liiton toimialaan läheisesti liittyvät oikeustoi-
mikelpoiset yhteisöt. Uusia jäseniä vuoden aikana saatiin kolme (Lah-
den Diakoniasäätiö, Invalidiliitto ry ja Vuokatin Säätiö). Jäsenyytensä 
vuoden 2012 alusta ilmoittivat irtisanovansa Jalasjärven kunta ja 
Kalatalouden ja merenkulun koulutussäätiö.  Toimintavuoden lopussa 
31.12.2011 jäsenenä oli 70 koulutuksen järjestäjää (67 vuonna 2010).

Henkilömäärät SAKU ry:n jäsenyhteisöissä jatkoivat kasvuaan. 
Vuonna 2011 SAKU ry:n jäsenyhteisöissä oli yhteensä 126 661 opis-
kelijaa (122 364 vuonna 2010). Opiskelijoiden sukupuolijakaumaa ei 
jäsentiedoissa kerätty, mutta ammattiin opiskelevien yleisen suku-
puolijakauman perusteella voidaan arvioida, että tyttöjä heistä oli 
58 264 ja poikia 68 397 (55 639 tyttöä ja 66 725 poikaa vuonna 
2010). Henkilöstöön kuuluvia oli 21 354, joista naisia 12 273 ja 
miehiä 9 081 (vuonna 2010 henkilöstöä 20 490, joista naisia 
11 561 ja miehiä 8 929). Toiminnassa mukana olevia opiskelijoita ja 
henkilöstöä oli yhteensä 148 015 (142 854 vuonna 2010).
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Ikola Johanna		  Koulutuskeskus Sedu (31.7.2011 asti) 
Kaatrasalo Jussi		 Keuda 
Kampman Anne		 Koulutuskeskus Salpaus 
Karttunen Jari		  Keuda  
Kivistö Ari			   Koulutuskeskus Sedu (1.8.2011 alkaen) 
Komulainen Tapani	 Kainuun ammattiopisto (31.7.2011 asti) 
Kuusela Kauko		  Etelä-Karjalan ammattiopisto (1.8.2011 alkaen) 
Laakso Ossi			  Hyria, Riihimäki (31.7.2011 asti) 
Lappalainen Sanna	 Pohjois-Karjalan ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Lilja Janne			   Pohjois-Karjalan ammattiopisto	  
Lumme Minna		  Invalidiliiton Järvenpään koul.kesk. (1.8.2011 alk.)
Malk Samuel		  Kouvolan seudun ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Roivanen Johanna	 Naantalin ammattiopisto 
Ruohela Outi		  Koulutuskeskus Tavastia 
Sorjonen Ilkka		  Hyria, Riihimäki (31.7.2011 asti) 
Sunila Riina			  Vammalan ammattikoulu 
Takaneva Kristiina	 Koulutuskeskus Sedu (31.7.2011 asti) 
Wiikari Leena		  Omnian ammattiopisto
Sihteeri				   Lehmussaari Terhi, SAKU ry

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Lahti Antti			  Sastamalan koulutuskuntayhtymä
Aholainen Jaana		 Savon ammatti- ja aikuisopisto 
Heino Asta			  Koulutuskeskus Tavastia (31.7.2011 asti) 
Heino Sanna		  Koulutuskeskus Tavastia (1.8.2011 alkaen) 
Himmi Natalie		  Etelä-Karjalan ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Hirsikoski Riitta		 Satakunnan ammattiopisto 
Häggblom Timo		 Vaasan ammattiopisto 
Korpelainen Maija	 Koulutuskeskus Salpaus  

Kärnä Erja			   Keski-Uudenmaan ammattiopisto  
Lahtela Riikka		  Bovallius-opisto (1.8.2011 alkaen) 
Laitinen Pirjo		  Oulun seudun ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Muuronen Anneli	 Jyväskylän ammattiopisto  
Mäenpää Merja		 Pohjois-Karjalan ammattiopisto  
Sillanpää Asta		  Etelä-Karjalan ammattiopisto (31.7.2011 asti)
Tuomala Sirpa		  Omnia (31.7.2011 asti) 
Vainionpää Timo	 Koulutuskeskus Sedu (1.8.2011 alkaen) 
Vilhu Oihonna		  Omnia (1.8.2011 alkaen)
Sihteeri 			   Mantila-Savolainen Sari,	SAKU ry

Opiskelijaurheilun kehittämisryhmä 
(ryhmä toiminnassa 31.7.2011 asti)
Puheenjohtaja 
Puolakka Merja		 Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia
Eloranta Ilpo		  Winnova Pori 
Heikkilä Sinikka		 Vaasan ammattiopisto	  
Ikonen Jukka		  Ylä-Savon ammattiopisto 
Kähärä Jari			  Kouvolan seudun ammattiopisto 
Linnilä Hanna		  Savon ammatti- ja aikuisopisto  
Merikanto Pekka	 Koulutuskeskus Salpaus  
Punkari Antti		  Koulutuskeskus Tavastia 
Väisänen Eila		  Kainuun ammattiopisto	
Sihteeri				   Uskalinmäki Miia, SAKU ry

Liikunnan kilpailutoiminnan kehittämisryhmä 
(ryhmä toiminnassa 1.8.2011 alkaen)
Puheenjohtaja 
Puolakka Merja			  Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnia

Liiton kokoukset
Toimintavuoden 2011 kevätkokous pidettiin SAKUstars-kilpailujen yhte-
ydessä Joensuussa 13.4. Kokouksessa oli edustettuna 19 jäsenyhteisöä, 
joilla oli yhteensä 19 virallista kokousedustajaa ja 186 ääntä.

Syyskokous pidettiin 27.9. Sokos Hotel Ilveksessä Tampereella, Am-
matillisen koulutuksen johdon seminaarin yhteydessä. Tässä kokouk-
sessa edustettuina oli 21 jäsenyhteisöä, joilla oli 21 kokousedustajaa 
ja ääniä yhteensä 192.

Syyskokouksessa jäsenistö teki merkittäviä päätöksiä ja hyväksyi 
mm. järjestön uuden strategian, päivitetyn SAKU-etiketin ja jäsen-
maksun korotuksen. Jäsenmaksua korotettiin ensi kertaa lähes 20 
vuoteen. Vanha jäsenmaksu oli 1 euro / opiskelija ja 2 euroa / 
henkilöstöön kuuluva sekä yhdistysten osalta 2 euroa / yhdistyksen 
jäsen ja yhdistyksen henkilöstöön kuuluva. Uudet maksut vuoden 
2012 alusta ovat 1,25 euroa / opiskelija, 2,25 euroa / henkilöstöön 
kuuluva ja 2,25 euroa / yhdistyksen jäsen ja yhdistyksen henkilös-
töön kuuluva.

Vuonna 2011 varsinaiset kokoukset päättivät yhteensä 29 asiasta. 

Tilintarkastajat
Liiton tilintarkastajina vuonna 2011 toimivat tilintarkastajat JHTT 
Jorma Kesä Audiator Oy:stä sekä talousjohtaja Matti Kauppinen Ylä-
Savon ammatillisen koulutuksen kuntayhtymästä. Varatilintarkastajana 
toimi talousjohtaja Pirjo Kovalainen Kainuun maakunta -kuntayhty-
mästä.

Hallitus
SAKU ry:n toimeenpanevana elimenä työskentelee hallitus. Hallituksen 
alaisena työskentelevät kehittämisryhmät, erilaiset työryhmät sekä 
toiminnanjohtaja ja hänen alaisuudessaan SAKU ry:n toimisto.

Vuonna 2011 hallituksen muodostivat syyskokouksessa kahdeksi ka-
lenterivuodeksi valitut puheenjohtaja sekä kahdeksan jäsentä, joista 
yksi on syyskokouksen valitsema varapuheenjohtaja. Hallituksen muil-
la jäsenillä oli henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen kokouksissa 
oli läsnäolo- ja puheoikeus Opetushallituksen nimeämällä edustajalla. 

 Hallitus piti toimintavuoden aikana 12 kokousta ja päätti yhteen-
sä 166 asiasta.

Hallitus vuonna 2011 (suluissa läsnäolot kokouksissa):
Puheenjohtaja 
Lahti Antti				   Sastamalan koulutuskuntayhtymä		  (11)
Varapuheenjohtaja 
Modenius Marita		  Päijät-Hämeen koulutuskonserni			  (11)
Jäsenet 
Aaltonen Juhani			  Satakunnan koulutuskuntayhtymä		  (12)
Antila Artti				   Kainuun maakunta -kuntayhtymä		  (10)

Immonen Hannu	 Turun ammatti-instituutti					     (8)
Juvonen Esa			  Savon koulutuskuntayhtymä					    (10)
Leinonen Sirpa		  Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayht.		  (11)
Puolakka Merja		 Espoon seudun koulutuskuntayht. Omnia	 (11)
Yli-Lahti Matti		  Seinäjoen koulutuskuntayhtymä				   (11)
Opetushallituksen edustaja 
Pirttiniemi Juhani
Henkilökohtaiset varajäsenet 
Kosunen Jukka (Juvonen)										          (1) 
Savon koulutuskuntayhtymä
Kukkonen Voitto (Puolakka) 
Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä
Makkonen Keijo (Modenius)										         (1) 
Päijät-Hämeen koulutuskonserni
Pirilä Vesa (Leinonen) 
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä
Putkonen Ilkka (Aaltonen) 
Etelä-Savon Koulutus Oy
Sivonen Raimo (Antila) 
Kainuun maakunta -kuntayhtymä
Takaneva Kristiina (Yli-Lahti) 
Seinäjoen koulutuskuntayhtymä
Kokousten sihteerinä ja esittelijänä toimi liiton toiminnanjohtaja.

Ehdollepanotoimikunta
SAKU ry:n kevätkokous nimitti ehdollepanotoimikunnan, joka valmis-
teli hallitusvalintoja syyskokoukselle 2011. Toimikuntaan kuuluivat pu-
heenjohtaja Artti Antila sekä jäsenet Juhani Aaltonen, Merja Puolakka 
ja Matti Yli-Lahti. Toimikunnan sihteerinä toimi liiton toiminnanjohta-
ja. Toimikunta piti kolme kokousta.

Kehittämisryhmät
Kehittämisryhmät toimivat SAKU ry:n hallituksen alaisuudessa ja 
tekevät esityksiä oman toiminta-alueensa kehittämiseksi. Kehittämis-
ryhmiin valitaan jäseniä kahden vuoden välein, neljäksi vuodeksi 
kerrallaan. 

Haku kehittämisryhmiin oli auki toukokuussa 2011. Ryhmiin 
haki 53 henkilöä, joista 17 oli erovuoroisia jäseniä. Kaikki ryhmiin 
hakeneet henkilöt valittiin mukaan kehittämisryhmätoimintaan: ero-
vuoroiset poikkeuksellisesti kahden vuoden kaudelle ja uudet jäsenet 
normaalille nelivuotiskaudelle. 

Opiskelijoiden kulttuuritoiminnan kehittämisryhmä 
Puheenjohtaja 
Juhani Aaltonen		 Satakunnan koulutuskuntayhtymä
Aakkula Tarja		  Koulutuskeskus Tavastia (31.7.2011 asti) 
Hiltunen Tarja		  Porvoon ammattiopisto
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Eloranta Ilpo			   Winnova Pori 
Haanperä Kirsti			  Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus 
Haapiainen Sakke		  Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Hankaniemi Mikko		  Kokkolan kauppaopisto 
Hämäläinen Petra		  Omnia 
Järvinen Tea			   Bovallius-ammattiopisto 
Keski-Oja Leila			   Kokkolan kauppaopisto 
Kähärä Jari				   Kouvolan seudun ammattiopisto 
Linnilä Hanna			   Savon ammatti-ja aikuisopisto 
Merikanto Pekka		  Koulutuskeskus Salpaus 
Punkari Antti			   Koulutuskeskus Tavastia 
Puotiniemi Antti		  Oulun seudun ammattiopisto 
Väisänen Eila			   Kainuun ammattiopisto
Sihteeri					    Kemppi Tiina, SAKU ry

Työyhteisöliikunnan kehittämisryhmä 
(ryhmä toiminnassa 31.7.2011 asti)
Puheenjohtaja 
Leinonen Sirpa			   Ammattiopisto Lappia
Haapaniemi Markku		 Winnova Pori 
Koivisto Terhi			   Koulutuskeskus Tavastia 

Kähärä Jari				   Kouvolan seudun ammattiopisto 
Lehto Timo				   Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä 
Makkonen Keijo 		  Koulutuskeskus Salpaus  
Määttä Minna			   Savon koulutuskuntayhtymä 
Pirilä Vesa				    Ammattiopisto Lappia 
Saari Katja				   Jämsän ammattiopisto  
Salmela Outi			   Etelä-Karjalan ammattiopisto 
Sihteeri					    Stenström Sampsa, SAKU ry

Henkilöstön hyvinvointipalvelujen kehittämisryhmä 
(ryhmä toiminnassa 1.8.2011 alkaen)
Puheenjohtaja 
Immonen Hannu		  Turun ammatti-instituutti
Ampula Hanna			   Haapajärven ammattiopisto 
Heikkinen Petri			  Oulun seudun ammattiopisto 
Heikkinen Pia			   Savon koulutuskuntayhtymä 
Koivisto Terhi			   Koulutuskeskus Tavastia 
Kröger Jarmo			   Koulutuskeskus Salpaus 
Lehto Timo				   Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä 
Makkonen Keijo			  Koulutuskeskus Salpaus 
Saari Katja				   Jämsän ammattiopisto 

Utriainen Sirpa			  Pohjois-Karjalan ammattiopisto  
Virtala Matti			   Bovallius-ammattiopisto
Sihteeri					    Virtanen Ville, SAKU ry

Viestinnän kehittämisryhmä
Puheenjohtaja 
Modenius Marita	 Koulutuskeskus Salpaus
Forsell Markku		  Kokkolan ammattiopisto 
Huttunen Kirsi		  Koulutuskeskus Tavastia 
Karppinen Anne		 Pohjois-Karjalan ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Korpi Maria			  Omnian ammattiopisto 
Lieri Ulla			   Etelä-Karjalan ammattiopisto (31.7.2011 asti) 
Lilja Janne			   Pohjois-Karjalan ammattiopisto (31.7.2011 asti)
Pitkänen Taija		  Päijät-Hämeen koulutuskonserni (1.8.2011 alkaen)
Sammalvuo Erkki	 Savon ammatti- ja aikuisopisto (1.8.2011 alkaen)
Toivonen-Okuogume Irma  Satakunnan ammattiopisto (31.7.2011 asti) 
Vastamäki Heli		  Keuda (1.8.2011 alkaen) 
Wiirilinna Jussi		 Keski-Pohjanmaan koulutuskuntayht. (1.8.2011 alk.)
Virtanen Johanna	 Satakunnan ammattiopisto (1.8.2011 alkaen)
Sihteeri				   Sippola Saija, SAKU ry

Toimisto ja henkilöstö
Liiton toimisto on ammatillisen koulutuksen liikunnan, kulttuurin ja 
työkykyisyyden asiantuntija- ja palveluorganisaatio. Toimintavuonna 
SAKU ry:n palveluksessa olivat seuraavat henkilöt:
Honkala Pasi			   projektiassistentti 
Kemppi Tiina			   liikuntakoordinaattori 
							       (vanhempainvapaan sijainen 1.8.2011–)
Lehmussaari Terhi		  järjestösihteeri
Mantila-Savolainen Sari	 tiedottaja, työkykypassikoordinaattori
Sippola Saija			   toiminnanjohtaja 
Stenström Sampsa		  projektityöntekijä
Uskalinmäki Miia		  liikuntakoordinaattori 
							       (vanhempainvapaalla 12.7.2011–)
Virtanen Ville			   projektipäällikkö
 
Liiton toimisto sijaitsee Tampereella osoitteessa Kuninkaankatu 39.

Sari Mantila-Savolainen                        Pasi Honkala                          Tiina Kemppi                    Sampsa Stenström        Terhi Lehmussaari                               Ville Virtanen                                 Saija Sippola
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TALOUS JA RAHOITUS

Vuoden 2011 tilinpäätös osoittaa 19 505 euron ylijäämää, ja maksu-
valmius säilyi hyvänä koko tilivuoden. 

Oman toiminnan tuotot
Kilpailujen, kurssien, koulutusten ja muiden tapahtumien osanotto-
maksuja sekä muita oman toiminnan tuottoja kertyi toimintavuonna 
169 627 euroa (129 154 euroa vuonna 2010). Korvauksia tukipalve-
lujen järjestämisestä saatiin yhteensä 10 152 euroa (8 051 vuonna 
2010).

Avustukset 
Opetus- ja kulttuuriministeriön vuotuinen toiminta-avustus pysyi 
ennallaan ja oli 150 000 euroa.

Kulttuuritoimintaan saatiin toimintavuoden aikana Petter Forsströ-
min ammattikoulut -säätiöltä 20 000 euron avustus, josta vuonna 
2011 käytettiin 10 907 euroa ja siirrettiin 9 093 euroa seuraavalle 
vuodelle.

KATSE TOIMINTAVUOTEEN 2012

Vuosi 2012 päästään käynnistämään positiivisessa tilanteessa. SAKU 
ry:n jäsenistö on hyväksynyt järjestölle uuden strategian, jäsenmak-
sujen korotus mahdollistaa lisäpanostukset toimintaan ja kehittämis-
ryhmissä ja toimistolla on innokkaita ihmisiä kehittämään toiminnan 
eri osa-alueita. 

Uuden strategiakauden ensimmäiseen toimintasuunnitelmaan 
kirjattiin vuoden tärkeiksi tavoitteiksi mm. yhteyshenkilöverkoston 
aktivointi, paikallistason toiminnan määrän lisääminen sekä toimin-
nan arvioinnin mittareiden kehittäminen. Nämä kaikki tavoitteet 

Stipendit ja huomionosoitukset

Stipendit Juhlavuosirahastosta
SAKU ry:llä on juhlavuosirahasto, jonka tarkoituksena on edistää 
jäsenyhteisöissä tapahtuvaa liikunta- ja kulttuuriharrastusta. Rahas-
tosta palkitaan lukuvuosittain stipendeillä Vuoden sakulainen liikkuja, 
Vuoden SAKUstara ja Vuoden tutoropiskelija sekä muita opiskelijoita, 
jotka ovat omalla toiminnallaan ja esimerkillään edistäneet liikunnan 
ja kulttuurin harrastamista ja SAKU ry:n toiminta-ajatuksen toteutu-
mista omassa oppilaitoksessaan. 

Vuoden 2011 SAKUstaraksi valittiin Karoliina Hievanen Kisakallion 
Urheiluopistosta, Vuoden sakulaiseksi liikkujaksi Roosa Pelto-Arvo 
Kokkolan sosiaali- ja terveysalan opistosta ja Vuoden tutoropis-
kelijoiksi Mira Östergård Koulutuskeskus Sedusta ja Veera Flinck 
Koulutuskeskus Salpauksesta. Vuoden kulttuurisäväyttäjät -erityissti-
pendin saivat Keudattaret Keuda Järvenpäästä. Vuonna 2011 jaettiin 
myös Vuoden työmyyrät -stipendi, jonka saivat Titta Simola ja Tuuli 
Aaltonen Varalan Urheiluopistosta. Lisäksi jaettiin 5 muuta kulttuu-
ristipendiä, 5 muuta liikuntastipendiä ja 4 muuta tutorstipendiä.

Vuonna 2011 rahasto jakoi stipendeinä yhteensä 2 900 euroa. 
Stipendit myönnetään oppilaitosten hakemuksesta.

Liiton huomionosoitukset
Standaarit:	 Joensuun kaupunki
Anne Mäkelän grafiikkaa jaettiin kilpailujen järjestäjille, liikuntakam-
panjan palkintoina sekä henkilökohtaisissa muistamisissa seuraavasti:

			   Artti Antila, Sirpa Leinonen, Marita Modenius
			   Ami-Säätiö, 	Ammattiopisto Luovi, Keuda, Omnia, Oulun 

				    seudun koulutuskuntayhtymä, Pohjois-Karjalan koulutus- 
				    kuntayhtymä, Päijät-Hämeen koulutuskonserni -kuntayh- 
				    tymä (3 kpl), Siika-Pyhäjokialueen koulutuskuntayhtymä

 
Ansiomerkkejä ja kuntomitaleja ei myönnetty vuonna 2011.

Järjestötoiminnan tuotot ja kulut
SAKU ry tarjosi Suomen Ammatilliset Rehtorit ry:lle yhdistystoiminnan 
tukipalveluja sekä SAKU ry:n Tuki-Säätiölle hallintopalveluja. Näiden 
palvelujen järjestäminen korvattiin aiheuttamisperiaatteella. Korvauk-
set vuonna 2011 olivat yhteensä 10 152 euroa (8 051 euroa vuonna 
2010).

Järjestötoimintaan kohdennettiin toimintavuonna 25 prosenttia 
SAKU ry:n perustoiminnan henkilöstökuluista (ei sisällä työkykypassi-
hankkeen, ESR-projektin ja läpäisyhankkeiden henkilöstökuluja) eli 
38 744 euroa (48 968 euroa vuonna 2010).

Työkykypassin levittämiseen ja ALPO.fi-hyvinvointiportaalin kehit-
tämiseen Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi SAKU ry:lle 114 767 
euroa.

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen kulut 
olivat 87 014 euroa. Maksatukset tapahtuvat viiveellä, joten koko 
summa on kirjattu tilinpäätöksessä projektisaamisiin.

Läpäisyhankkeissa SAKU ry ei vielä laskuttanut omasta osuudes-
taan hankkeiden hallinnoijia, vaan kerrytti vuoden 2011 aikana 
hankkeiden omarahoitusosuuttaan.

Varainhankinnan tuotot
Varainhankinnan tuotot koostuivat jäsenmaksutuotoista, joita kertyi 
toimintavuonna 169 989 euroa (162 621 euroa vuonna 2010). 

Rahoitustuotot
Rahoitustuottoja kertyi toimintavuonna yhteensä 2 660 euroa.

ovat merkittäviä askelia strategian toteuttamisessa. Yhteyshenkilöi-
den tukeminen tehtävässään ja uusien SAKU-aktiivien rekrytointi 
ovat erityisen tärkeitä asioita tulevina vuosina, kun ammatillisesta 
koulutuksesta eläköityy suuri määrä henkilöstöä, joka on työurallaan 
ollut aktiivisesti mukana SAKU ry:n toiminnassa. Löydetäänkö heille 
korvaajat?

Perustoiminnan kehittämisen lisäksi myös hanketoiminta syöttää 
järjestön toimintaan säännöllisesti uusia avauksia tavoiteltavaksi 
yhdessä kumppanien kanssa. Strategian tavoite SAKU ry:stä haluttuna 
hankekumppanina on osoittautunut todeksi varsin nopeasti. Tämä 
positiivinen asia pitää sisällään myös haasteen: on osattava rajata 
hanketoiminta sellaiseksi, että se aidosti tukee järjestön tavoitteita 
eikä laajene liikaa. Hanke- ja kumppanuustoiminnalla on kuitenkin 
suuri merkitys vuodelle 2016 asetetun visio tavoittamisessa. SAKU ry 
haluaa olla hyvinvoinnin edistämisen tärkeä kumppani ammatillisessa 
koulutuksessa. Tämän tavoitteen saavuttamiseen tarvitaan tiivistä yh-
teistyötä niin oman jäsenistön kuin ammatillisen koulutuksen kentän 
ulkopuolisten asiantuntijatahojen kanssa.

www.sakury.net

Suomen ammatillisen koulutuksen
kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry
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yhdistää

on läsnä arjessa

tarjoaa elämyksiä

muuttaa maailmaa Ammattiosaajan työkykypassi

Sarja SAKU ry:n uusia roll-up-
vuotia käytettäväksi toiminnan 
esittelypisteissä.
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Jäsen Oppilaitos
Ami-Säätiö Amiedu
Suomen Ammatilliset Rehtorit ry
Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä Etelä-Karjalan aikuisopisto

Etelä-Karjalan ammattiopisto
Etelä-Savon Koulutus Oy Etelä-Savon ammattiopisto Mikkeli

Etelä-Savon ammattiopisto Pieksämäki
Haapaveden Opiston Kannatusyhdistys ry Haapaveden Opisto
Hämeenlinnan seudun koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Tavastia
Helsingin kaupunki Helsingin palvelualojen oppilaitos

Helsingin tekniikan alan oppilaitos
Hengitysliitto Heli ry Ammattiopisto Luovi
Hevosopisto Oy Ypäjän Hevosopisto
Hyria koulutus Oy Hyria Hyvinkää

Hyria Riihimäki ja lähialueet
Invalidiliitto ry Invalidiliiton Järvenpään koulutuskeskus
Invalidisäätiö Keskuspuiston ammattiopisto
Itä-Savon koulutuskuntayhtymä Savonlinnan ammatti- ja aikuisopisto
Itä-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Porvoon ammattiopisto
Jalasjärven kunta Jalasjärven ammatillinen aikuiskoulutuskeskus
Jyväskylän koulutuskuntayhtymä Jyväskylän ammattiopisto

Jämsän ammattiopisto
Järviseudun koulutuskuntayhtymä Järviseudun ammatti-instituutti
Kainuun maakunta -kuntayhtymä Kainuun ammattiopisto
Kalajokilaakson koulutuskuntayhtymä Kalajoen ammattiopisto

Nivalan ammattiopisto
Oulaisten ammattiopisto
Ylivieskan ammattiopisto

Kalatalouden ja merenkulun koulutussäätiö Suomen kalatalous- ja ympäristöinstituutti
Kellosepäntaidon edistämissäätiö Kelloseppäkoulu
Kemi-Tornionlaakson koulutuskuntayhtymä Lappia Ammattiopisto Lappia
Keski-Pohjanmaan koulutusyhtymä Keski-Pohjanmaan kulttuuriopisto

Keski-Pohjanmaan maaseutuopisto
Kokkolan ammattiopisto
Kokkolan kauppaopisto
Kokkolan sosiaali- ja terveysalan opisto

Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Keuda Järvenpää
Keuda Kerava
Keuda Mäntsälä
Keuda Nurmijärvi
Keuda Tuusula

Kiipulasäätiö Kiipulan ammattiopisto
Kisakalliosäätiö Kisakallion Urheiluopisto
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä Etelä-Kymenlaakson ammattiopisto
Kouvolan kaupunki Kouvolan seudun ammattiopisto
Lahden Diakoniasäätiö Lahden diakonian instituutti
Loimaan koulutuskuntayhtymä Loimaan ammatti- ja aikuisopisto
Lounais-Hämeen ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Forssan ammatti-instituutti
Länsi-Pirkanmaan koulutuskuntayhtymä Ammatti-instituutti Iisakki

Ikaalisten käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Länsirannikon Koulutus Oy WinNova WinNova Pori

WinNova Rauma
Porin aikuiskoulutuskeskus

Länsi-Uudenmaan ammattikoulutuskuntayhtymä Länsi-Uudenmaan aikuisopisto
Länsi-Uudenmaan ammattiopisto

Maalariammattikoulun Kannatusyhdistys ry Helsingin Maalariammattikoulu
Omnia,Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omnian ammattiopisto
Optima kuntayhtymä Optima
Oulun seudun koulutuskuntayhtymä Oulun seudun ammattiopisto
Paasikiviopistoyhdistys ry Paasikivi-opisto
Pirkanmaan koulutuskonserni-kuntayhtymä Pirkanmaan ammattiopisto
Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Pohjois-Karjalan Aikuisopisto

Pohjois-Karjalan ammattiopisto
Pohjois-Suomen Koulutuskeskussäätiö PSK-Opisto
Päijät-Hämeen koulutuskonserni-kuntayhtymä Koulutuskeskus Salpaus
Raahen koulutuskuntayhtymä Lybeckerin käsi- ja taideteollisuusopisto

Raahen ammattiopisto
Raision seudun koulutuskuntayhtymä Naantalin ammattiopisto

Raision ammattiopisto
Rautaruukki Oy Ruukki teollisuusoppilaitos
Rovaniemen koulutuskuntayhtymä Lapin ammattiopisto

Lapin Matkailuopisto
Lapin Urheiluopisto
Sodankylä-instituutti

S. A. Bovalliuksen säätiö Bovallius ammattiopisto
Salon seudun koulutuskuntayhtymä Halikon käsi- ja taideteollisuusoppilaitos

Salon seudun aikuisopisto
Salon kaupan ja terveyden ammattiopisto
Salon seudun ammattiopisto

Samkommunen för yrkesutbildning i östra Nyland Östra Nylands yrkesinstitut Inveon
Sastamalan koulutuskuntayhtymä Huittisten ammatti- ja yrittäjäopisto

Karkun kotitalous- ja sosoiaalialan oppilaitos
Mäntän seudun koulutuskeskus
Tyrvään käsi- ja taideteollisuusoppilaitos
Vammalan ammattikoulu

Sataedu, Satakunnan koulutuskuntayhtymä Satakunnan ammattiopisto, Kankaanpää
Satakunnan ammattiopisto, Kokemäki

Savon koulutuskuntayhtymä Savon ammatti- ja aikuisopisto
Seinäjoen koulutuskuntayhtymä Koulutuskeskus Sedu
Siika-Pyhäjokialueen koulutuskuntayhtymä Haapaveden ammattiopisto

Piippolan käsi- ja taideteollisuusopisto
Suomen kosmetologien yhdistyksen opiston säätiö Suomen kosmetologien yhdistyksen opisto
Suomen Urheiluopiston Kannatusosakeyhtiö Suomen Urheiluopisto
Suomen valtio Saamelaisalueen koulutuskeskus
Suupohjan koulutuskuntayhtymä Suupohjan ammatti-instituutti
Tampereen kaupunki Tampereen ammattiopisto
Teak Oy Teak Oy
Turun kaupunki Turun ammatti-instituutti
UPM-Kymmene Oyj UPM Teollisuusoppilaitos
Uudenkaupungin kaupunki Uudenkaupungin ammattiopisto, Novida
Vaasan kaupunki Vaasan ammattiopisto-Vasa Yrkesinstitut
Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto
Varalan Säätiö Varalan Urheiluopisto
Vuokatin Säätiö Vuokatin Urheiluopisto
Ylä-Savon koulutuskuntayhtymä Ylä-Savon ammattiopisto
Äänekosken ammatillisen koulutuksen kuntayhtymä Pohjoisen Keski-Suomen Oppimiskeskus
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Suomen ammatillisen 
koulutuksen kulttuuri- ja 
urheiluliitto, SAKU ry 

SAKU ry
Kuninkaankatu 39
33200 Tampere

puh. 0207 55 10 10
sakury@sakury.net
etunimi.sukunimi@sakury.net

www.sakury.net

Ulkoasu ja taitto: Pieni viestintätoimisto Tampere oy


